etiam canonico fur notorius sive laicus, sive clericus est infamis, præsertim postquam furti condemnatus est can. *Infames*. 17, cau. 6, q. 1, ibi: *Similiter fures*. Accedit, quod omnes, qui secundum leges civiles sunt infames, tales etiam sint secundum canones, can. *Euphemium*. 7, § *Hinc colligitur*. cau. 2, q. 3.

50. *Et irregulares*. — Colligitur, quod fur notorius, aut furti condemnatus sit etiam irregularis, consequenter ad sacros ordines promoveri, vel in jam susceptis ministrare non valeat. Navarrus, *Manual.* cap. xvii, n. 204, Abbas in c. fin. h. t. n. 3 et 14. Suarez *de Censuris*. disp. 48, sect. 2, n. 2. Pirhing, h. t. n. 27, arg. can. *Qui in aliquo*, 5, dist. 51.

51. *Si sunt notorii*. — Dicitur tamen notanter in conclusione: fur notorius, aut furti condemnatus; quia furtum occultum infamiam juris non inducit, et per consequens nec irregularitatem, ut proin furem occultum episcopus ad ordinum susceptionem, et administrationem eorum admittere valeat, etsi crimen furti ultro fateatur, dummodo se pœniteat, et restituat, per textum c. fin. h. t. et ibi doctores communiter.

52. *Princeps secularis potest abolere infamiam furis, non item irregularitatem*. — Cæterum licet princeps secularis a fure auferre valeat maculam infamiae, auferre tamen nequit irregularitatem, nec ipso facto hæc cessat per abolitionem infamiae a principe seculari factam, sed necessaria est dispensatio Papæ, arg. c. *Cum te*. 23, de *Sentent. excommunican.* Ratio est, quia princeps secularis pœnas spirituales tollere nequit. Per vulgaria.

53. *Clerici furis præter infamiam, et irregularitatem est depositio*. — Resp. III. Præter pœnam infamiae, et irregularitatis, clericus fur notorius ab officio et ordine clericali deponi debet, can. *Presbyter*. 12, dist. 81, et c. *Cum non ab homine*, 10, de *Judiciis*. et ibi doctores communiter. Qui si non respiscat, etiam excommunicari; et si incorrigibilis evadat, Curiae seculari tradi debet, textu expresso cit. cap. *Cum non homine*, 10, de *Judiciis*.

54. *Sacrilegium prout est species furti, quid?* — Quæritur IV. Quid sit, et quas pœnas secum trahat crimen sacrilegii? Resp. I. Sacrilegium, prout sumitur pro specie furti, est furtum, quo res sacra e loco sive sacro, sive profano, vel res profana e loco sacro injusto

aufertur. Ita in re communis. arg. can. *Quisquis*. 21, cau. 17, q. 4, ibi: Sacrilegium committitur auferendo sacrum de sacro, vel non sacrum de sacro, sive sacrum de non sacro. Et quamvis olim de jure civili nec verum sacrilegium nec ordinariis illius pœnis subjectum fuerit furtum rei sacrae e loco profano, vel rei profanae e loco sacro, sed debuerit esse rei sacrae, e loco sacro, l. *Severus*. 5, et l. *Sacrilegi*, 9, § 1, ff. *ad Leg. Jul. de Peculat.* tamen hodie etiam in foro civili vi Constitutionis criminalis Caroli V, art. 171, sacrilegium accipitur juxta sensum canonicum.

55. *Pœna sacrilegii, quando cum violentia vel effractione*. — Resp. II. Pœna criminis sacrilegii alia est, quando cum vel sine violentia committitur, si cum violentia et effractione loci sacri committitur verum violatorem ecclesiae constituit, et pœnam illius secum trahit, de qua vide supra tit. XVII, a. mm. 42.

56. *Et quando cum effractione committitur*. — Resp. III. Si absque effractione committitur, de jure canonico pœnam excommunicationis, non quidem ipso facto, sed ferendam incurrit, a qua tamen sacrilegus absolvi nequit, donec plene satisfaciatur, arg. c. fin. h. t. et c. *Conquestus*, 16, de *foro competent.* ibi: Cum autem valde sit iniquum, ut ea, quæ collata sunt, pro remedio peccatorum venerabilibus ecclesiis, vel relictis, aliis usibus applicari, propter quod merito invasores ipsarum rerum tanquam sacrilegi sunt anathemati usque ad satisfactionem congruam supponendi.

57. De jure civili autem pœna sacrilegii est, quam supra cit. XVII, nu. 44 et 45, allegavimus: præterquam, quod cunctis etiam pœnis furti h. t. enumeratis subja- ceat.

58. *Crimen plagii, quid? Et quæ pœna illius?* — Quæritur V. Quid sit, et quibus pœnis subja- ceat plagium? Resp. I. Plagium est crimen publicum, quo quis dolose surripit hominem sui juris existentem, vel servum alienum, sive detineat illum, vel vendat, donet, permutet, vel alio contractu, quo dominium rerum transferitur, aliis tradat, l. 1, et seqq. ff. *ad Leg. Fabiam de Plagiariis*. Quod crimen, si homo sui juris subripitur, non est proprie furtum, quia libera persona sub nullius dominio, § *Item Juris institut. de tnut. stipulat.* Si vero

proles sub patria potestate constituta ita subripitur, verum furtum est, § *Interdum*. *Instit. de Obligat. quæ ex delict.* Indeque patri actio furti competit, l. *Eum qui*. 14, § *si Filiusfamilias*. ff. h. t. Non item matri utpote potestate in prolem carenti, l. *Mater*. 28, ff. eod.

Resp. II. Pœna plagii olim erat pœna pecuniaria l. fin. ff. *ad Leg. Fabiam, de Plagiari.* Hodierno autem jure est pœna mortis, c. 1, h. t. ibi: Qui furatur hominem et vendiderit, morte moriatur. juncta l. *Quoniam*. 7, et l. fin. C. *ad Leg. Fabiam, de plagiar.* quæ tamen interdum in mitiorem, puta, pœnam metalli, et exilii mutatur cit. l. fin. ff. eod. et § *Est et 10*, ibi: Est et inter publica judicia ex lege Flavia de plagiariis, quæ interdum capitis pœnam ex sacris Constitutionibus irrogat, interdum autem mitiorem.

59. *Abigeatus, et abigeus, qui?* — Quæritur VI. Quid et quibus pœnis subjectum sit abigeatus? Resp. I. Crimen abigeatus est quædam species furti, vel quasi furti, quod committunt abigei, id est illi, qui pecora ex pascuis, vel armentis subtrahunt, et quodammodo deprædantur, et abigendi studium quasi artem exercent equos de gregibus, vel oves de armentis abducentes. Ita in terminis habetur l. 1, ff. de abigeis. Porro licet abductio unius equi aut bovis abigeatum constituat, tamen abigeus non est, sed simplex fur, qui de grege ovium minus quam decem, et de grege porcorum minus, quam quinque abducit, textu expresso l. fin. ff. h. t.

60. *Et quæ pœna illius?* — Resp. II. Pœna abigeatus de jure communi varia est, pro varietate circumstantiarum delicti, et personæ, ita ut subinde ad gladium, subinde ad metallum, subinde ad bestias damnentur, subinde relegentur l. 1 et 2, ff. de abigeis, hodierna tamen consuetudine puniuntur ut fures, prout ad dictas leges magis declarant doctores.

61. *Crimen peculatus, quid?* — Quæritur VII. — Quæritur VII. Quid sit, et quas pœnas secum trahat peculatus? Resp. I. Peculatus est species furti, quo pecunia, seu ad ærarium publicum, aut fiscum principis perlinens, vel pecunia sacra, aut religiosa subripitur ab eo, cujus fidei non est commissa, l. 1, l. *Lege*. 4, princ. et § fin. l. *Sacrilegi* § *Labeo* ff. *ad Leg. Juliam, Peculat.* et § 9. *Instit. de public. judic.*

62. *Et quæ pœna illius?* — Resp. II. Pœna

peculatus est vel pecuniaria, et quidem quadruplum l. *Sacrilegii pœnam*. 8, in fine, et l. *Is qui*. 13, ff. eod. vel etiam ultimum supplicium, si hujus criminis rei sunt iudices, et magistratus: qua pœna etiam afficiuntur, qui his ministerium ad crimen exhibent, vel subtractas pecunias ab illis scienter accipiunt. § *Item Lex Julia peculatus*. 11. *Instit. de Public. judic. et L. un. C. de Crimine peculatus*. Hodie etiam pœna furti puniuntur.

63. *Quid sit crimen de residuis*. — Quæritur VIII. Quid sit, et quas pœnas habeat crimen de residuis? Resp. I. Est delictum publicum, quo pecunia ad certum usum non erogatur, sed vel retinetur, vel in alium usum convertitur l. 2 et l. *Lege Julia*, 4, § 3, ff. *ad Leg. Jul. peculatus*.

64. *Et quæ pœna illius?* — Resp. II. Pœna criminis de residuis est, quod præter infamiam cunctis criminibus publicis debitam l. *Infamem*. 7, ff. *de public. judic.* debeat restituere amplius tertiam partem rei inique detentæ, vel non debitæ erogatæ, ita, ut qui 90 florenos male erogavit, 120 florenos restituere debeat, l. *Lege Julia*. 4, ff. *ad Leg. Jul. peculatus*, ibi: Qua lege damnatus amplius tertia parte, quam debet, punitur.

65. *Quid crimen expilatæ hæreditatis? et quæ pœna illius?* — Quæritur IX. Quid sit crimen expilatæ hæreditatis? et quæ pœna illius? Resp. I. Esse crimen, quo quis ante vel post aditam, sed nondum possessam hæreditatem, rem hæreditariam mobilem surripit; quia talis censetur reus furti, l. *His enim*, 70, ff. h. t. Pœna illius est arbitraria pro diversitate circumstantiarum infligenda, l. 1, l. *Divus*, 3, ff. *Expilatæ hæreditatis*.

66. *Quid sepulcri violatio?* — Quæritur X. Quid sit sepulcri violatio? et qualiter puniatur? Resp. Est crimen, quo quis sepulcrum non tantum violat, sed etiam inde monumenta, vel alia aufert, vel cadavera effodit, et spoliatur, l. *Si sepulcrum*. 2, et l. *Præter ait*, 3, ff. *De sepulcro violato*.